
VĚCNÝ REJSTŘÍK 
 

Abecední rejstřík slouží k hrubé orientaci v publikovaných údajích a jejich snadnějšímu vyhledávání. Podřazená hesla 
jsou uvedena pouze některá a jsou sloučena do hesel nadřazených. Čísla u jednotlivých hesel jsou čísla tabulek. 
 

A 
 
Absolventi        10-7,22-4,23-8,10,12,14, 
          17 až 23,26,32,35 až 37 
   doktorského studia     23-37 
   gymnázií      23-12 

konzervatoří     23-21 
lyceí      23-14 

   nástavbového studia    23-20 
   středního vzdělávání s výučním listem   23-19 
   středních odborných škol    23-17,18 
   středních škol     23-8,10 
   vysokých škol     23-32,35,36 
   vyšších odborných škol    23-22,23 
   základních uměleckých škol    23-26 
Aktiva         1,5-9,12,14,16,17,21 až 27,6-1,2, 

7-1,12,15,15-5,17-4,18-1 až 5,7 až 10,17, 
19-1,2,14 až 16,24-21 

   finanční      5-12,14,16,6-1,2 
   fixní      1,5-16,21 až 25,6-1,2 
   nefinanční     5-16,21 až 27,6-1,2 
   nevyráběná     5-9,16,6-1,2 
   zahraniční     7-1 
   zdravotních pojišťoven    24-21 
 

B 
 
Bankovní peněžní instituce       20-1 
Banky         7-11 
Bilance         1,3-1,7-12,10-9,11-1,3,14-8, 

16-1,2,4,6 až 8,10 
   elektřiny      16-2 
   energetická     16-1,10 
   energetických procesů    16-4 

holin      14-8 
   obchodní      7-12 
   obyvatelstva     10-9 
   paliv      16-7,8 
   platební      1,7-12 
   půdy      3-1 
   zahraničního obchodu    1,11-1,3 
   zemního plynu     16-6 
   zpracování ropy     16-10 
Botanické zahrady        26-6 
Budovy         5-22,17-7,9,14,15 
Byty         1,17-10 až 14,29-1,2 
   dokončené     1,17-11 až 14,29-1,2 
   hodnota      17-14 
   obytná plocha     17-12 až 14,29-1,2 
   v bytových domech     17-10 až 12,14 
   v rodinných domech    17-10,11,13,14 
   zahájené      1,17-10,29-1,2 
 

C 
 
Cenové úrovně komparativní       28-8 
Ceny         1,8-1 až 10 
   dodávek do zemědělství    8-1 
   harmonizovaný index spotřebitelských cen  1,8-10 
   indexy      1,8-1 až 4,8 až 10 
   lesnictví      8-1,6 
   nemovitostí     8-2 
   průmyslových výrobců    8-1,3 
   spotřebitelské     8-1,7 až 10 
   stavebních prací a děl    8-1 
   surového dříví     8-1,6 
   tržních služeb     8-1,4 
   výrobců      8-1,3 
   vývozu a dovozu     8-1 
   zboží a služeb     8-1,7 až 9 



   zemědělských výrobců    8-1 
   zemědělských výrobků    8-5 
Cestovní ruch        18-11 až 18 
   cesty rezidentů     18-15 
   hosté      18-11,13,14 
   nerezidenti     18-13,14 
   satelitní účet     18-16 
   ubytovací zařízení      18-11 až 14 
   zaměstnanost     18-18 
Cizinci         4-21,22,29-1,2 
Čistírny odpadních vod       3-27,28 
 

D 
 
Daně         5-7,10,11,18,20,6-1,2 
   sektoru vládních institucí    5-20 
   z výroby a dovozu     5-7,10,18 
Dávky          1,6-1,2,25-3 až 6,10 až 12,17 
   důchodového pojištění    1,25-1,6,10 
   nemocenského pojištění    1,25-1,3 až 5 
   pěstounské péče     25-1,11 
   podpory v nezaměstnanosti    25-1 
   pomoci v hmotné nouzi    25-1,17 

pro osoby se zdravotním postižením   25-1,17 
   příspěvek na péči     25-1,17 
   sociální      6-1,2 
   sociálních služeb     25-17 
   státní sociální podpory    1,25-1,11,12 
Deficit   vládní      5-18 
Děti   předškolní vzdělávání    23-1 až 3 
   v mateřských školách    1,23-1 až 3 
Devizové  

kurzy      1,7-19 
rezervy      1,7-12,17 

Diabetici léčení        24-11 
Divadla         1,26-1,2,10,11 
Dlouhodobý majetek       15-1,5,6,17-4,18-1 až 5,7 až 10, 

19-1,2,14 až 16,20-1 až 4 
Dluh         5-19,6-4 
   konsolidovaný     5-19,6-4 
   nekonsolidovaný     5-19,6-4 
   státní      6-4 
   veřejných rozpočtů     6-4 
   vládní      5-19 
Domácnosti        9-1 až 8,21-14 až 17 

 příjmy      9-1 až 6,8 
 vydání      9-5,7,8 
 využívající ICT     21-14 až 17 

Domény registrované       21-1 
Domovy pro seniory       25-13,14 
Domy         17-9,14 
   doba výstavby     17-14 
   hodnota staveb     17-9 
Doprava         1,19-3 až 7,9 až 12 

 letecká      19-11,12 
 potrubní      19-10 
 silniční      1,19-6,7 
 vnitrozemská vodní     19-9 
 železniční     1,19-3 až 5 

Dotace         6-1,2,12,26-25,26 
   na sport      26-25,26 
Dovoz          1,5-1,2,17,7-12,11-1 až 3,5,6,8, 

16-1,2,6 až 8,10,19-3,5,6,9,21-5 až 7, 
22-20,21 

 deflátory      11-2 
 elektřiny      16-2 
 hi-tech zboží     22-20,21 
 ICT zboží a služeb     21-5 až 7 
 indexy      11-2 
 paliv      16-1,7,8 
 ropy      16-10 

zemního plynu     16-6 
Dřeviny         14-4 až 6,8,11 

 plochy      14-4 
 sazenice      14-6 
 zalesňování     14-4 až 6,8,11 



Dřevo         1,14-9 až 11 
 dodávky      14-10 
 těžba      1,14-9 až 11 

Důchodci         10-9,21-18 až 21,29-1,2 
   využívající ICT     21-18 až 21 
Důchody          1,5-8,10,11,17,18,25-6 až 10,29-1,2 

druhotné      5-8,11 
   nově přiznané     25-8,9 
   průměrná výše     25-7,9,29-1,2 
   prvotní      5-8,10,17 
 

E 
 
Ekonomická aktivita        10-9,21,22-2 
Ekonomické (podnikatelské) subjekty      12-1 až 15,14-1,15-1,2,5,6,22-5 

 v lesnictví      14-1 
 ve VaV      22-5 

Ekonomický přínos z aktivit na ochranu životního prostředí   3-34 
Elektrárny        16-5 
Elektronické obchodování       21-12,13,22 
Elektřina         16-2 až 5,9,28-20 

 spotřeba      16-9 
 výroba      16-2 až 5,28-20 

Emise         1,3-6 až 11,14,28-17 
   skleníkových plynů     3-14,28-17 
   ze zdrojů znečišťování ovzduší   3-6 až 11 
Energetická náročnost hospodářství      1,28-19 
 

F 
 
Farmaceuti        24-7 
Finanční pozice        5-17 
Finanční transakce        5-9,12,13 
Finanční ukazatele        13-1 až 4,14-1,15-1,2,5,6,17-3,4, 

18-1 až 10,16,17,19-1,2,14 až 16, 
20-1 až 5,7 až 10,21-8,22-5,22,23 
24-18,20,21,26-11 

   v ICT sektoru     21-8 
v kulturních zařízeních    26-11 

   v lesnictví      14-1 
v zemědělství     13-1 až 4 

   zdravotních pojišťoven    24-18,20,21 
Fixní kapitál        1,5-1,2,7,9,18,21,24,25,18-17 
Fondy         5-18,19,6-2,4,12,20-4 

 mimorozpočtové     6-2,4 
 penzijní      20-4 
 sociálního zabezpečení    5-18,19,6-2,4 
 státní      6-12 

 
H 

 
Harmonizovaný index spotřebitelských cen     1,8-10 
Hnojiva         1,13-29,30,14-7 
Honitby         14-12 
Hospodářská zvířata       1,13-14,16 až 24,26,29-1,2 

 intenzita chovu     13-19,20 
 stavy      1,13-16 až 18,29-1,2 
 užitkovost     1,13-14,15,22 
 v dobytčích jednotkách    13-19 
 živá hmotnost jatečných zvířat   13-24 

Hosté         18-11,13,14 
Hotely         18-12,13 
Hrubá přidaná hodnota       5-1,2,4,8 
Hrubé národní úspory       1,5-8 
Hrubý disponibilní důchod       1,5-8 
Hrubý domácí důchod       1 
Hrubý domácí produkt       1,5-1,2,7,8,27-24,28-1,2,29-1,2 
Hrubý národní důchod       1,5-8 
Hudební soubory        26-3,10,11 
 

CH 
 
Chovanci         27-6,8 
Chráněná území        3-2 až 5 
 



I 
 
ICT         1,21-1 až 24 
   odborníci      1,21-2,9 
   v domácnostech     1,21-14 až 17 

 v podnikovém sektoru    21-8 až 13 
 ve školách     21-23 

ve zdravotnictví     21-24 
 využívané jednotlivci    21-18 až 22 

Imise znečišťujících látek       3-12,13 
Index         1,7-18,8-1,15-1,3,4,17-1 

 kurzu koruny     7-18 
 nákladů stavební výroby    8-1 
 průmyslové produkce    1,15-1,3,4 
 stavební produkce     1,17-1 

Indexy cen        1,8-1 až 4,8 až 10 
 nemovitostí     8-2 
 průmyslových výrobců    8-1,3 
 spotřebitelských     8-1,8 až 10 
 stavebních děl     8-1 
 tržních služeb     8-1,4 
 výrobců      8-1 

Inflace   míra      1,28-7 
Inovace         22-12 až 17 
Internet         1,21-1,9 až 13,16,17,20 až 24 
Internetové bankovnictví       21-22 
Investice         1,3-29,30,7-12 až 15,21-3,4,28-5 

 do ICT vybavení     1,21-3 
 do software     1,21-3,4 
 přímé      7-12 až 15,28-5 
 na ochranu životního prostředí   1,3-29,30 

Investiční pozice vůči zahraničí      7-15 
 

J 
 
Jednotkové pracovní náklady       1 
Jednotky požární ochrany – zásahy      27-22 až 24 
Jeskyně         26-6 
Jmění čisté        5-15,16 
 

K 
 
Kanalizace – veřejná       3-25,26 
Kapitál fixní        1,5-1,2,7,9,18,21,24,25,18-17 

 spotřeba      5-7 
 tvorba      1,5-1,2,9,21 

Kapitál vlastní        15-5 
Kina         26-13 
Klimatické hodnoty        2-6 až 10 
Knihovny          1,26-7 až 10 
Knihy         1,26-12 
Koncerty         26-3 
Konečná spotřeba        1,5-5,6 
Kriminalita        27-17,29-1,2 
Kultura         26-1 až 20,27 
   satelitní účet     26-20 
Kulturní instituce        26-10 
Kurzy devizové        1,7-19 
 

L 
 
Lázeňské léčebny        24-12,13 
Lékárenská péče        24-1,2,14 
Lékaři         1,24-1,2,4,5,7 až 9,29-1,2 

 ve státních zařízeních    24-2 
 zubní      24-7,9 

Letecká doprava        19-11,12 
Licence         22-19 
Lidské zdroje ve vědě a výzkumu      22-1 
Lůžka         1,18-11 až 13,24-1,2,4 až 6,12,29-1,2 

 v lázeňských léčebnách    24-12 
 v nemocnicích     24-1,2,4,6,29-1,2 
 v ubytovacích zařízeních    18-11 až 13 
 ve zdravotnických zařízeních    24-1,2,4 až 6,12 

 



M 
 
Materiálové toky – životní prostředí      3-37 
Medaile sportovců reprezentujících Českou republiku    26-22 až 24 
Mediány průměrných hrubých měsíčních mezd     10-4 
Měnová báze ČNB        7-2 
Města s více než 15 000 obyvateli      2-5 
Meteorologická data       2-6 až 10 
Meteorologické stanice       2-6 až 8,11 
   poloha      2-11 
Mezispotřeba        1,5-1,2,18 
Míra         1,4-11,9-1,4,10-14,21 až 23, 

28-7,9 až 12 
 ekonomické aktivity     10-21 
 inflace      1,28-7 
 nezaměstnanosti     10-14,22,28-10,11 
 plodnosti      4-11 
 potratovosti     4-11 
 reprodukce žen     4-11 
 rizika chudoby     9-1,4,28-12 
 ukončených těhotenství    4-11 
 zaměstnanosti     10-23,28-9 

Místní rozpočty        1,6-2,3,11,23-39,24-17,26-27 
Mladiství         27-3,5,7 
Mobilní telefony        21-15,18 
Motorová vozidla        19-8 
Mrtvorozenost        4-1 
Muzea a galerie         26-4,10,11 
Myslivost         14-12 až 14 
Mzda – index reálných mezd       1 
Mzda (průměrná hrubá měsíční)      1,10-1 až 5,14-1,15-2,5,6,17-2, 

18-1 až 5,7 až 10,19-1,2,14 až 16, 
20-1 až 5,7,21-2,8,22-3,26-20,27-14 

 mediány      10-4 
 odsouzených     27-14 

Mzdové prostředky        15-1,2,17-4,18-1 až 5,7 až 10, 
19-1,2,14 až 16,20-1 až 5,26-11 

 
N 

 
Naděje dožití        1,4-18,28-15,16 
   při narození     28-15,16 
Náklady         3-31 až 33,9-1,10-6,17-4, 

20-1 až 3,22-14,15,24-20,26-11 
 na bydlení     9-1 
 neinvestiční na ochranu životního prostředí  3-31 až 33 
 práce (měsíční)     10-6 
 provozní      26-11 
 v kulturních zařízeních    26-11 
 zdravotních pojišťoven    24-20 

Nákup elektronický        21-12,22 
Narození         1,4-1,10,12,13,29-1,2 
Nebankovní peněžní instituce       20-2 
Nehody v dopravě        27-18 až 23,29-1,2 
Nemocenské pojištění       1,25-2 až 5 

 dávky      25-3 až 5 
 osoby      25-2 

Nemoci infekční        24-15 
Neumístění uchazeči o zaměstnání      1,10-7,8,29-1,2 
Nezaměstnaní        1,10-7 až 9,12,13,20,21-18 až 21,22-2 

 absolventi škol     10-7 
 zdravotně postižení     10-7 

Nezaměstnanost        10-14,22,28-10,11 
 míra      10-14,22,28-10,11 

Noviny a časopisy        1,26-12 
 

O 
 
Obce         2-3 až 5 

 podle okresů     2-3 
 s rozšířenou působností    2-4 

Oběživo         7-1,2 
Obchod         11-1 až 8,18-1 až 6 

 zahraniční     11-1 až 8 
Obvinění         27-6 až 9 

mladiství      27-7 



Obyvatelstvo        1,2-3 až 5,4-1 až 22,10-9,24-7,29-1,2 
 aktivní      10-9 
 bilance      10-9 
 hustota      2-3,4 
 měst s více než 15 000 obyvateli   2-5 
 na 1 lékaře     24-7 
 neaktivní      10-9 
 ORP      2-4 
 průměrný věk     2-3 
 střední stav     1,4-1 až 3,29-1,2 

Odborníci ICT        1,21-2 
Odpady         3-17 až 20,16-3,28-18 
Odsouzení        27-3 až 6,8 až 15 
   mladiství      27-3,5,11 
Odtoky          2-12,15 

 podzemní vody     2-15 
 v povodích     2-12 

Organizační struktura národního hospodářství     12-1 až 15 
Osoby         14-1,17-2,18-1 až 5,7 až 10,18, 

19-1,2,14 až 16,20-5,6,21-8, 
22-1 až 4,22,23,24-17, 
27-3 až 15,18 až 21,25,27,28 

   obviněné      27-6 až 9 
   obžalované     27-3 
   odsouzené     27-3 až 6,8 až 15 
   s terciárním vzděláním    22-1 až 4 
   se zdravotním postižením    24-17 
   stíhané      27-3 
   zaměstnané     14-1,17-2,18-1 až 5,7 až 10,18, 

19-1,2,14 až 16,20-5,6,21-8, 
22-1 až 3,22,23 

Ošetření v zařízeních ambulantní péče      24-10 
Ošetřovací dny        1,24-3 až 5 
Ovocné stromy a keře       13-13,15 
Ozon         3-15,16 
 

P 
 
Pacienti         1,24-3 až 5,13 

 hospitalizovaní     1,24-3 až 5 
 v lázeňských léčebnách    24-13 

Paliva         16-1,4,6 až 10 
 dovoz      16-1,7,8 
 spotřeba      16-6 až 9 
 vývoz      16-1,7,8 
 zdroje      16-1 
 zušlechťování     16-4,6 až 8 

Památkové objekty s kulturním využitím      26-5,10,11 
Pasiva         5-13,15,7-1,12,15,17-4,24-21 
   finanční      5-13,15 
   zdravotních pojišťoven    24-21 
Patenty         1,22-18 
Pečovatelská služba       25-15 
Peněžní agregát        1,7-1 
Peněžní toky        6-1,2 
Penzijní fondy        20-4 
Pěstounská péče        25-1,11 
Plodnost         4-11,28-14 
Plocha         1,2-12,13-5,10,11,14-4,7,8,11,12, 

17-12 až 14,29-1,2 
 bytů      1,17-12 až 14,29-1,2 
 dřevin      1,14-4 
 honební      14-12 
 chmelnic      13-11 
 osevní zemědělských plodin    1,13-5 
 povodí      2-12 
 vinic      13-10 

Počítače         21-16,19,23 
Podíl nezaměstnaných osob       1,10-7,29-1,2 
Podniky         15-1,2,5,6,18-1 až 5,7 až 10, 

19-1,2,14 až 16,20-1 až 5, 
21-8 až 13,22-11 až 13,22,23 

   používající ICT     21-8 až 13 
Podzaměstnaní        10-11 
Pojištění (připojištění)       20-3,4 

 penzijní      20-4 



 životní      20-3 
Pojišťovací instituce       20-3 
Poloha         2-1,11 

 meteorologických stanic    2-11 
 území ČR     2-1 

Pošty         19-13 
Potratovost        4-11 
Potraty         4-1,14 
Potrubní doprava        19-10 
Povodně         2-13 
Požární ochrana   výdaje      27-24 
Požáry         14-7,27-22 až 28 
Pracovní místa volná       1,10-7,29-1,2 
   pro občany se zdravotním postižením   10-7 
Pracovní neschopnost       1,24-16,29-1,2 
Pracovní síla (zaměstnaní i nezaměstnaní)     10-15 
Prodej         13-26,21-13,22 

 elektronický     21-13,22 
 rostlinných výrobků     13-26 

Produkce         1,3-17,19,28,5-1 až 3,18,13-1 až 4,15, 
15-1,3,4,17-1,28-18 

 odpadů, kalů     3-17,19,28,28-18 
 průmyslová – index     1,15-1,3,4 

stavební – index     1,17-1 
 v domácnostech      13-15 
 zemědělského odvětví    1,13-1 až 4 

Produktivita práce        1,28-3 
Profesoři, docenti, pedagogičtí pracovníci na vysokých školách   1,23-32 
Průmyslová produkce – index       1,15-1,3,4 
Průtoky toků        2-13,14 
Předškolní vzdělávání       23-1 až 3,39 
Přeprava         1,19-3,6,7,9 až 12 

 osob      1,19-3,6,11,12 
 ropy      19-10 
 věcí      1,19-3,6,7,9,11,12 

Přepravní vzdálenost       19-3,6,7,9,10 
Přidaná hodnota        14-1,15-1,2,5,6,17-3,4,18-1 až 5,7 až 10, 

19-1,2,14 až 16,20-5,9,10,21-8, 
22-22,23 

Příjmy         1,3-36,5-18,20,6-1,2,5,6,9,12, 
9-1 až 6,8,26-11,20 

 daňové      5-20,6-5,6,9,12 
 domácností     9-1 až 6,8 
 kapitálové     6-5,6,9,12 
 konsolidovaných veřejných rozpočtů   1,6-1,2 
 krajů a obcí     6-9 
 kulturních zařízení     26-11 
 místních rozpočtů     1,6-2 

   nedaňové      6-5,6,9,12 
 Státního fondu životního prostředí   3-36 
 státního rozpočtu     1,6-2,5,6 
 státních fondů     6-12 
 veřejných rozpočtů     6-1,2 
 z provozní činnosti     6-1,2 

Přírůstek/úbytek obyvatel       4-1,20,29-1,2 
 přirozený      4-1 
 stěhováním     4-1,20,29-1,2 

Půda         1,3-1,13-5,14-2,3,7,11 
 bilance      3-1 
 lesní      1,3-1,14-2,3,7,11 
 nezemědělská     3-1 
 obhospodařovaná     13-5 
 orná      3-1,13-5 
 určená k zalesnění     14-4 až 6,11 
 zemědělská     3-1 

Půjčky, výpůjčky        1,5-9,12 až 15,17 až 19 
 

R 
 
Reprodukční míry žen       4-11 
Rezervy         1,7-2,12,17,20-3,4 

 devizové      1,7-12,17 
 na životní pojištění     20-3 
 penzijního připojištění    20-4 

Ropa         16-10 
Rostlinná výroba        1,13-5 až 15 



 hektarové výnosy     13-6,7,10,11,15 
 osevní plochy     1,13-5,15 
 sklizeň      1,13-8 až 15 

Rozhlas         26-16,17 
 provozovatelé     26-17 
 vysílání      26-16 

Rozloha          2-3,4,3-2 až 5 
 chráněných území     3-2 až 5 
 ORP      2-4 
 území ČR     2-3,4 

Rozpočet         1,6-1 až 8,11,22-10,23-39,24-17, 
26-27,27-24 

 centrální konsolidovaný    6-2,3 
 místní      1,6-2,3,11 
 státní      1,6-2,5 až 8 
 veřejný      1,6-1 až 4 

Rozvody         1,4-1,8,9 
Ryby         13-21,27 

 tržní výroba      13-21 
 výlov podle druhu ryb    13-27 

 
S 

 
Sazba         7-7 až 10 

 diskontní, lombardní, repo    7-8 
 úroková      7-7,9,10 

Silniční doprava        19-6,7 
 nákladní      19-6,7 
 osobní      19-6 

Sklizeň         1,13-8 až 15,29-1,2 
 hroznů      13-10 
 chmele      13-11 
 ovoce      13-13,15 
 zeleniny      13-12,15 
 zemědělských plodin    1,13-8,9,14,29-1,2 

Sluneční svit        2-6,8 
Směnné relace vývozu a dovozu      11-2 
Sňatky         1,4-1,5 až 7 
Sněhová pokrývka        2-7 
Snoubenci        4-4 až 7 
Sociální náklady a výdaje       10-6 
Sociální příjmy obyvatelstva       25-1 
Sociální příspěvky        5-7,11,18,20,6-1,2 
Sociální služby        25-13 až 15 

 lůžka v zařízeních     25-13,14 
 pečovatelská služba    25-15 
 zařízení      25-13,14 

Sociální zabezpečení       1,10-6,25-1 až 18 
 domovy pro seniory     25-13,14 
 v důchodu     1,25-6 až 10 
 v nemoci      1,25-3 až 5 

Software         21-3,4 
Soudní řízení        27-2 
Soudy         27-1 až 5 

 agendy      27-1 
 odsouzené osoby     27-3 až 5 
 průměrná délka soudního řízení   27-2 
 rozhodnutí      27-2 

Sport         26-21 až 27 
 dotace ze státního rozpočtu    26-25,26 
 účast na OH     26-21 
 umístění sportovců reprezentujících Českou republiku 26-22 až 24 
 výdaje      26-27 

Spotřeba         1,5-5 až 7,13-28 až 30,14-1,6,7, 
15-1,5,6,16-1,2,6 až 9,18-16 

 elektřiny      16-2,9 
 fixního kapitálu     5-7 
 hnojiv      1,13-29,30,14-7 
 konečná      5-5,6,16-1,2,6 až 8 
 paliv      16-6 až 9 
 potravin      1,13-28 
 sazenic dřevin     14-6 
 výkonová      14-1,15-1,5,6 

Srážky         2-6 až 9,12 
Státní rozpočet         1,6-2,5 až 8,22-10,23-39,24-18, 

26-27,27-24 



 příjmy      1,6-5,6 
 výdaje      1,6-5,7,8,22-10,23-39,24-18,26-27,27-24 

Státní sociální podpora       1,25-11,12 
Stavby         5-24,17-7,15 
Stavební povolení (vydaná)       17-15 až 17 
Stavební práce        17-5 až 7 

 v tuzemsku     17-5,7 
 v zahraničí     17-5 

Stavební produkce – index       1,17-1 
Stavební zakázky        17-8 
Stěhování        4-1,19,20,29-1,2 

 přírůstek/úbytek     4-1,20,29-1,2 
 vnitřní      4-19 
 zahraniční     4-1,20 

Stroje a zařízení – pořízení       5-23 
Strukturální šetření v zemědělství      13-31 až 34 
Studenti         1,21-18 až 21,22-4, 

23-22 až 25,29 až 38 
 doktorského studia     23-37 
 přijatí      23-24,33,34 
 vysokých škol     1,23-29 až 36,38 
 vyšších odborných škol    1,23-22,23,25,38 
 využívající ICT     21-18 až 21 

 
Š 

 

Škody         14-7,27-18 až 20,24,25,27,28 
 při nehodách     27-18 až 20 
 při požáru     27-24,25,27,28 
 způsobené zvěří     14-7 

Školy         21-23,23-1 až 22, 
26,32,38 

 gymnázia      23-12,13 
 konzervatoře     23-21,38 
 lycea      23-14 
 mateřské      23-1 až 3 
 nástavbové studium    23-20 
 střední      23-8 až 19,38 
 střední odborné     23-15 až 18 
 střední vzdělávání s výučním listem   23-19 
 vybavené počítači     21-23 
 vysoké      23-32,38 
 vyšší odborné     23-22,38 
 základní      23-4 až 7 
 základní umělecké     23-6 

 
T 

 
Telefonní sítě        1,21-1 

 mobilní      1,21-1 
 pevné      21-1 

Telekomunikace        21-1,8,14,15,17,18,22 
Televize         21-1,26-18,19 

 kabelová      21-1 
 provozovatelé     26-19 
 vysílání      26-18 

Teplota vzduchu        2-6 až 8,10 
Těžba         1,14-9 až 11,16-5 

 dřeva      1,14-9 až 11 
 uhlí      16-5 

Tisk         1,26-13 
Tlak vzduchu (průměrný)       2-8 
Transakce kapitálové a finanční      5-9,12,13 
Transfery         5-5,6,9,11,17,18,6-1,2,5 až 7,9,10 

 běžné      6-1,2 
investiční      6-7,9,10 

 naturální sociální      5-5,6 
 neinvestiční     6-5 až 7,9,10 
 přijaté      6-5,6,9 

Trestné činy        27-2,4,5,16,29-1,2 
Tresty uložené        27-3 
Tržby          15-1,17-3,4,18-1 až 10, 

19-1,2,14 až 16,20-2,5,8,21-8, 
22-16,17,22,23 

Třídy         23-2,4,6,7,12,14,16 



 mateřských škol     23-2 
 lycea      23-14 
 středních odborných škol    23-16 
 základních škol     23-4,6,7 

 
U 

 
Ubytovací zařízení        18-11 až 14 
Ubytování, stravování a pohostinství      18-7 až 10 
Účet   běžný, finanční, kapitálový    7-12 
Učitelé         1,23-2,6,11,21,22,26 

 konzervatoří     1,23-21 
 mateřských škol     1,23-2 
 středních škol     1,23-11 
 vyšších odborných škol    1,23-22 
 základních škol     1,23-6 
 základních uměleckých škol    23-26 

Uchazeči o studium        23-24,33,34 
 na vysokých školách    23-33,34 
 ve vyšších odborných školách   23-24 

Uchazeči o zaměstnání neumístění      1,10-7,8,29-1,2 
Úmrtnost         4-1,15 až 17 
   kojenecká     4-1 

novorozenecká     4-1 
Úrokové sazby        7-9,10 

 z úvěrů      7-9 
 z vkladů      7-10 

Úvěry          1,6-4,7-1,3,4,9 
Užitkovost hospodářských zvířat      1,13-14,15,22 
 

V 
 
Včelařství         13-25 
Věda a výzkum        22-5 až 10,15,16 
   výdaje      22-5,6,8 až 10,15,16 
   zaměstnanci     22-5 až 7,9 
Veřejné rozpočty        1,6-1 až 4 
Vězni         27-6,8 až 15 
Vklady         1,7-1,5,6,10 
Vládní deficit        5-18 
Vládní dluh        5-19,28-4 
Vnitrozemská vodní doprava       19-9 
Vodní toky        2-12 až 15,3-21,22 
Vodovody – veřejné        3-22 až 24 
Volby         30-1 až 6 
   do Evropského parlamentu    30-4 až 6 
   do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  30-1 až 3 
Volná pracovní místa       1,10-7,29-1,2 
Výdaje          1,3-35,36,5-1,2,5,6,8,18, 

6-1 až 3,5,7,8,10 až 13,9-5,7,8,21-14, 
22-5,6,8 až 10,22,23,23-39,24-18,19, 
25-3 až 6,11,12,16,18,26-20,27,27-24, 
28-6,13 

 běžné      6-5,7,10,12 
 domácností     1,9-5,7,8,21-14 
 kapitálové     6-5,7,10,12 
 konsolidovaných veřejných rozpočtů   1,6-1 až 3 
 krajů a obcí     6-10 
 místních rozpočtů     1,6-2,3,11,23-39,24-18,26-27 
 na dávky důchodového pojištění   25-6 
 na dávky nemocenského pojištění   25-3 až 5 
 na dávky pěstounské péče    25-11,12 
 na dávky státní sociální podpory   25-11,12 
 na konečnou spotřebu    1,5-1,2,5,6,8 
 na kulturu a sport     1,26-27 
 na požární ochranu     27-24 
 na provozní činnost     6-1,2 
 na sociální ochranu     25-18 
 na VaV      1,22-5,6,8 až 10,22,23,28-6 
 na vzdělávání     1,23-39,28-13 
 na zdravotnictví     1,24-18 
 na životní prostředí     1,3-35,36 
 pacientů na regulační poplatky   24-19 
 státního rozpočtu     1,6-2,5,7,8,22-10,23-39,24-18,26-27, 

27-24 
 státních fondů     6-12 



 územních samospráv na sociální péči   25-16 
 veřejných rozpočtů     6-1 až 3,24-18 
 vojenské      6-13 
 zdravotních pojišťoven    1,24-18 

Výkonová spotřeba        14-1,15-1,5,6,17-3,4, 
18-1 až 5,7 až 10,19-1,2,14 až 16,20-5 

Výkony          1,14-1,15-1,5,6,17-3,4,18-1 až 5,7 až 10, 
19-1 až 4,6,7,9 až 12,14 až 16,20-5 

 přepravní      1,19-3,4,6,7,9 až 12 
Výnosy         13-6,7,10,11,15,17-4,20-1,2 

 hektarové      13-6,7,10,11,15 
Výroba         1,13-5 až 25,27,15-7,16-2 až 5,7,8,10, 

28-20 
 elektřiny      16-2 až 5,28-20 
 jatečných zvířat     13-14,21,23 
 mléka      1,13-14,21 
 paliv      16-5,7 
 rostlinná      1,13-5 až 15 
 tepla      16-3 až 5 
 vajec      1,13-14,15,21,22 
 vybraných výrobků     15-7,16-5 
 živočišná      1,13-14 až 25,27 

Vysílače pozemní (rozhlasové, televizní)     26-15 
Vysílání         26-16 až 19 

 rozhlasové     26-16,17 
 televizní      26-18,19 

Výsledek hospodaření       15-5,17-4,18-1 až 5,7 až 10, 
19-1,2,14 až 16 

Vývoz         1,5-1,2,17,7-12,11-1 až 4,6,7, 
16-1,2,6 až 8,10,19-3,5,6,9, 
21-5 až 7,22-20,21 

 deflátory      11-2 
 elektřiny      16-2 
 ICT zboží a služeb     21-5 až 7 
 indexy      11-2 
 paliv      16-1,7,8 
 ropy      16-10 

zemního plynu     16-6 
Výzkum a vývoj        1,6-13,22-5 až 10,22,23 

 výdaje      6-13,22-5,6,8 až 10,22,23 
 zaměstnanci     22-5 až 7,9 

Vzdálenosti (maximální) na území ČR      2-2 
Vzduch         2-6 až 8,10 

 teplota      2-6 až 8,10 
 tlak (průměrný)     2-8 

 
W 

 
Webstránky        21-9,11,24 
 

Z 
 
Zadluženost zahraniční       1,7-16 
Zahraniční obchod        1,11-1 až 8,16-1,2,6 až 8,10, 

21-5 až 7,22-20,21 
bilance      1,11-1,3 

 deflátory      11-2 
 dovoz      1,11-1 až 3,5,6,8,16-1,2,6 až 8,10, 

21-5 až 7,22-20,21 
 hi-tech zboží     22-20 
 ICT služby     21-5,6 
 ICT zboží      21-5,7 
 s technologickými službami    22-21 

vývoz      1,11-1 až 4,6,7,16-1,2,6 až 8, 
21-5 až 7,22-20,21 

Zalesňování        1,14-4 až 6,8,11 
Zaměstnanci        1,10-1 až 3,14-1,15-1,2,5,6,17-2, 

18-1 až 5,7 až 10,19-1,2,14 až 16, 
20-1 až 6,21-9,22-5 až 7,9,26-20 

Zaměstnané osoby        14-1,15-1,5,6,17-2,18-1 až 5,7 až 10,18, 
19-1,2,14 až 16,20-5,6,21-8, 
22-1 až 3,22,23 

Zaměstnaní        10-9 až 11,16 až 19,21-18 až 21, 
22-1 až 3,27-14 

Zaměstnanost        10-23,27-14,28-9 
 míra      10-23,28-9 



 odsouzených     27-14 
Zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy     23-28 
Zásoby         5-1,9,16,26,27,16-1,10,17-4, 

18-1 až 5,7 až 10,19-1,2,14 až 16 
Závazky         5-13,15,16,17,19,6-1,2 

finanční      5-13,15,17 
Zdravotně postižení        10-7,8 
Zdravotní pojišťovny       24-18,20,21 
Zdravotnická zařízení       24-1 až 6,12 

 lůžková péče     24-3 
 státní      24-2 

Zdroje         16-1,3 až 7 
 obnovitelné     16-3 
 prvotní      16-4,6,7 
 přírodní      16-1,6 

Zemědělské plodiny       1,13-5 až 9,14,15,29-1,2 
 hektarové výnosy     13-6,7,15 
 osevní plochy     1,13-5 
 sklizeň      1,13-8,9,14,15,29-1,2 

Zemědělský účet        13-1 až 4 
Zemřelí         1,4-1,15 až 17,29-1,2 
Znečišťující látky vypouštěné       3-6 až 14,21 

do ovzduší     3-6 až 14 
   do vodních toků     3-21 
Zoologické zahrady        26-6 
Ztráty         16-1,2,4,6 až 8,10 

 elektřiny      16-1,2,4 
 tepla      16-1,4 

Zvěř         14-7,13,14 
 stavy, lov      14-13,14 
 škody      14-7 

Zvukové nahrávky        26-14 
 

Ž 
 
Žáci         1,23-4 až 10,12 až 21,26,27,38 

 gymnázií      1,23-12,13 
 jazykových škol     23-27 
 konzervatoří     1,23-21,38 
 lyceí      23-14 
 nástavbového studia    23-20 
 nově přijatí     23-8,10,12,14,15,17 až 21 
 středního vzdělávání s výučním listem   23-19 
 středních odborných škol    1,23-15 až 18 
 středních škol     23-8 až 10,12 až 19,38 
 základních škol     1,23-4 až 7 
 základních uměleckých škol    23-26 

Železniční doprava        19-3 až 5 
nákladní      19-3 až 5 

   osobní      19-3 
Živočišná výroba        1,13-14 až 25,27 
   užitkovost hospodářských zvířat   1,13-14,15,22 


